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 Аңдатпа. KitapConnect платформасы кітап сүйер қауымға арналған әлеуметтік желіні 
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платформаның сенімділігі мен тиімділігін қамтамасыз етті. Бұл жоба кітап оқуды 

насихаттайтын және пайдаланушылардың әдеби қауымдастығын нығайтатын құрал ретінде 

маңызды рөл атқарады. 
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Кілттік сөздер. Әлеуметтік желі, платформа, жасанды интеллект, қолданушы 

интерфейсі. 

 

Қазіргі цифрландыру дәуірінде индиплотернет пен әлеуметтік желілер адамдардың 

күнделікті өмірінде маңызды орын алып отыр. Әлеуметтік платформалар тек жеке 

коммуникация мен ақпарат алмасу құралы ғана емес, сонымен қатар қоғамдастық құру, 

мәдени мұраны сақтау және білім беруді қолдау құралы ретінде де ерекше маңызға ие. Statista 

мәліметтері бойынша, 2023 жылы әлеуметтік желі қолданушыларының саны 4,9 миллиардқа 

жетті, бұл олардың жаһандық деңгейдегі ықпалының қаншалықты зор екенін көрсетеді [1]. 

Қазақстандық контексте бұл көрсеткіш те өсіп келеді: Digital Report Kazakhstan деректері 

бойынша, 2023 жылы Қазақстанда 13 миллионнан астам адам әлеуметтік желілерді белсенді 

қолданған [2]. Дегенмен, көптеген халықаралық платформалар қазақстандық аудиторияның 

қажеттіліктерін, әсіресе, қазақ тілді пайдаланушылардың сұранысын толық қанағаттандыра 

алмайды. Әлеуметтік желілердің эволюциясындағы жаңа қадам Facebook-тің 2004 жылы 

пайда болуы болды. Facebook пайдаланушыларға өз профайлдарын жасау, достарымен 

байланыс орнату, топтар құру және іс-шараларды ұйымдастыру сияқты көптеген мүмкіндіктер 

ұсынды. Бұл платформа жеке тұлғалардан бастап ірі ұйымдарға дейінгі аудиторияны 

біріктіретін әмбебап құралға айналды [3]. Заманауи технологиялар әлеуметтік желілердің 

тиімділігін арттыруда және пайдаланушылардың қажеттіліктерін қанағаттандыруда ерекше 

рөл атқарады. Жасанды интеллект (AI) платформалардың негізгі қозғалтқыштарының бірі 

болып табылады және пайдаланушыларға жекелендірілген тәжірибе ұсыну арқылы олардың 

платформамен өзара әрекеттесуін жақсартады. Instagram және Facebook сияқты платформалар 

AI алгоритмдерін қолдана отырып, пайдаланушылардың мінез-құлқын, олардың қалаулары 

мен әрекеттерін талдайды [4].  

Қазақстанда оқырмандар саны артып келе жатқанына қарамастан, олардың әдебиетке 

деген қызығушылығын қолдайтын заманауи сандық платформалардың жетіспеуі өзекті мәселе 

болып табылады. Бұл жұмыс KitapConnect платформасын құру арқылы осы олқылықтың 

орнын толтыруды мақсат етеді. Жаңа платформа тек кітаптарды басқару, пікір алмасу және 

әлеуметтік байланыс орнату сияқты функцияларды ғана емес, сонымен бірге қазақ әдебиетін 

насихаттау және жергілікті мәдени ерекшеліктерді ескеру арқылы аудиторияның сұранысын 

қанағаттандыруға бағытталады.  

Сонымен қатар, мобильді қосымшаның болуы және оның әртүрлі құрылғыларда 

қолжетімділігі қазіргі заманғы платформалар үшін негізгі талаптардың бірі болып табылады. 

Қолданушылардың платформаны әрдайым және кез келген жерде пайдалана алуы олардың 

оған деген сенімін арттырады және ұзақ мерзімді қарым-қатынасқа негіз болады [5]. 

Платформада пайдаланушылардың әрекеттерін сипаттайтын User Flow диаграммасы 

әзірленді (Сурет 1 User Flow диаграммасы). Бұл диаграмма пайдаланушылардың 

платформадағы негізгі өзара әрекеттесу жолдарын көрсетеді, соның ішінде тіркелу, кітап 

іздеу, пікір қалдыру, достармен байланыс орнату және хабарлама жіберу сияқты маңызды 

қадамдар сипатталған.  



 

  

 
 

Сурет 1 User Flow диаграммасы 

 

Пайдаланушылардың жекелендірілген ұсыныстарға жоғары баға беруі платформаның 

интеллектуалды мүмкіндіктерін дамыту қажеттілігін көрсетті. Жасанды интеллект және 

деректерді талдау технологияларын пайдалану арқылы әрбір пайдаланушыға сәйкес келетін 

ұсыныстар жасау мүмкіндігі платформаның құндылығын арттырады. Сонымен бірге, 

сауалнама нәтижелері пайдаланушылардың ұлттық әдебиетке деген қызығушылығының 

жоғары екенін көрсетті. Қазақ және орыс тілдеріндегі контентке қолжетімділік және жергілікті 

авторларды қолдау платформаның ұлттық мәдениетті насихаттау құралы ретінде ерекше рөл 

атқаратынын айқындады. 

Платформаның дизайндық концепциясы мен эстетикалық үйлесімділігі оның 

пайдаланушыларға тартымдылығын арттыруда шешуші рөл атқарады. Бұл аспект Сурет 2 

Moodboard-та айқын көрсетілген, онда түстер палитрасы, қаріптер және интерфейс 

элементтерінің жалпы стильдік бағыты сипатталған. Moodboard платформаның минималистік 

және заманауи дизайнға негізделген құрылымын көрсетіп, пайдаланушылардың кітап оқу 

процесін ыңғайлы әрі эстетикалық жағынан жағымды етуге бағытталғанын дәлелдейді. 

 

 
Сурет 2 Moodboard 

KitapConnect – бұл кітап сүйер қауым үшін арнайы әзірленген әлеуметтік желі, оның 

негізгі мақсаты – пайдаланушылардың кітап оқу тәжірибесін жақсартып, әдеби 

қауымдастықтың дамуына ықпал ету. Платформаның функционалдық талаптарын анықтау 

пайдаланушылардың қажеттіліктеріне негізделген жүйені жобалауда шешуші рөл атқарады. 

Функционалдық талаптарды қалыптастыру барысында пайдаланушы сценарийлері (User 

Stories) және пайдаланушылардың платформамен өзара әрекеттесу картасы (Customer Journey 



 

  

Mapping) әдістері қолданылды. Бұл әдістер платформаның әртүрлі пайдаланушыларға қалай 

тиімді қызмет көрсете алатынын, олардың талаптарына сәйкес қалай жұмыс істейтінін егжей-

тегжейлі түсінуге мүмкіндік берді. 

Интерфейсті әзірлеу барысында React.js және TailwindCSS сияқты заманауи 

технологиялар қолданылды. React.js платформаның бір беттен екіншісіне тез ауысуын 

қамтамасыз ететін, пайдаланушылар үшін үздіксіз тәжірибені қалыптастыратын құрал ретінде 

пайдаланылды. Ал TailwindCSS арқылы интерфейстің көрнекі элементтері тиімді түрде 

жасалды. Осы технологиялардың үйлесімі платформаны жоғары сапалы және 

пайдаланушылар үшін барынша ыңғайлы етуге мүмкіндік берді. Жобалау барысында 

PostgreSQL таңдалды, себебі бұл деректер базасы жүйесі жоғары өнімділікті, мәліметтердің 

тұтастығын және масштабталуын қамтамасыз етеді. Әрбір кесте нақты функцияны 

орындайды, бұл деректер құрылымының модульдік болуына және бүкіл платформаның 

икемділігіне септігін тигізеді.  KitapConnect интерфейсі тек визуалды жағынан тартымды ғана 

емес, сонымен бірге пайдаланушылардың барлық қажеттіліктерін қанағаттандыруға 

бағытталған тиімді және интуитивті құрал болып табылады. 

KitapConnect платформасының интерфейсін әзірлеу процесі пайдаланушылардың 

тәжірибесін барынша жақсартуға бағытталды. Бұл мақсатқа жету үшін заманауи 

технологиялар, соның ішінде React.js, TailwindCSS және RESTful API қолданылды. 

Интерфейсті әзірлеудің бастапқы кезеңінде платформа қолданушыларының қажеттіліктерін 

зерттеу және түсіну басымдылыққа ие болды. Әрбір функционалдық элементтің дизайны мен 

құрылымы интуитивтілік, ыңғайлылық және эстетикалық үйлесімділікті қамтамасыз етуге 

бағытталды. Бұл тәсіл интерфейсті пайдаланушылар үшін қолжетімді ғана емес, сонымен 

қатар оларды қосымшамен тұрақты түрде өзара әрекеттесуге ынталандырады. 

Бастапқы бет платформаның алғашқы беті ретінде пайдаланушыларды қарсы алатын 

орын болып табылады және оның тиімділігі платформаға алғашқы әсер қалдырады. Бұл бетте 

пайдаланушыларға кітаптарды іздеу және сүзгіден өткізу мүмкіндіктері ұсынылады. 

 

 
Сурет 3 Басты бет 

 

Әзірленген платформа беттерін қарастырып өтейік: 

− Пайдаланушының профиль беті платформаның әрбір қолданушысы үшін жеке 

кеңістік ретінде жасалған. 

− Кітап беті кітап туралы толық мәлімет ұсынатын негізгі бет болып табылады. 

Мұнда кітаптың атауы, мұқабасы, сипаттамасы және орташа рейтингі көрсетіледі. 

− Достар беті пайдаланушылардың әлеуметтік байланыстарын басқаруға арналған 

және KitapConnect платформасын әлеуметтік желі ретінде ерекшелендіреді. 

− KitapConnect платформасының дос профилі беті пайдаланушылар арасында 

әлеуметтік байланысты нығайтуға және басқа қолданушылармен ақпарат алмасуды 



 

  

жеңілдетуге арналған маңызды элемент болып табылады. 

− Пайдаланушылардың платформаға оңай қолжетімділігін қамтамасыз ету 

мақсатында KitapConnect жүйесіне тіркелу және кіру беттері қарапайым әрі түсінікті етіп 

жасалған. Пайдаланушының тіркелу және кіру беттері осы функционалдық элементтердің 

қалай көрінетінін және олардың пайдаланушы тәжірибесіне қалай ықпал ететінін айқын 

көрсетеді. 

− KitapConnect платформасы пайдаланушыларға тек кітаптарды талқылау мен оқуға 

арналған орын ғана емес, сонымен қатар олармен тікелей байланыс орнату мүмкіндігін береді. 

Чаттар функциясы арқылы пайдаланушылар өздерінің достарымен жеке хат алмаса алады, бұл 

платформаның әлеуметтік аспектісін күшейтеді. Чат интерфейсі қарапайым және ыңғайлы 

түрде жасалған, онда достар тізімі сол жақта орналасқан, ал оң жақта таңдалған 

пайдаланушымен хат алмасу терезесі көрсетілген. Пайдаланушылар хабарламаларды енгізіп, 

оларды жіберу мүмкіндігіне ие, сондай-ақ өткен хат алмасуларды қарауға болады. Сонымен 

қатар, чат жүйесі пайдаланушылардың достық қарым-қатынастарын нығайтып, платформаны 

тек ақпарат алмасу алаңы ғана емес, сонымен бірге толыққанды оқырман қауымдастығының 

бөлігі ретінде пайдалануға мүмкіндік береді. 

− Эмоцияларға негізделген кітап таңдау жүйесі – KitapConnect платформасының 

инновациялық мүмкіндіктерінің бірі. Бұл функционал пайдаланушының ағымдағы 

эмоционалдық жай-күйін анықтау (4-сурет)   арқылы оған сәйкес келетін кітаптарды ұсынуға 

бағытталған. Қазіргі уақытта ақпараттық технологиялардың қарқынды дамуы жасанды 

интеллект және бет-әлпет тану сияқты мүмкіндіктерді күнделікті қолдануға енгізуге 

мүмкіндік береді. Осыған сәйкес, Face-API.js технологиясы платформаның интеллектуалды 

мүмкіндіктерін кеңейтіп, пайдаланушыларға олардың нақты эмоциялық жағдайына сай 

кітаптар ұсыну үшін қолданылады. Ал Сурет 5 Эмоцияға байланысты кітаптарды ұсыну беті 

пайдаланушыға өңделген деректер негізінде арнайы таңдалған кітаптарды ұсынады, бұл оның 

оқуға деген қызығушылығын арттырады және платформада өткізетін уақытын тиімді 

пайдалануға мүмкіндік береді. Осындай интеллектуалды тәсіл KitapConnect платформасын 

жай ғана кітап алмасу платформасы емес, интеллектуалды және жеке оқырман тәжірибесін 

қалыптастыратын ерекше экожүйеге айналдырады. 

 

 
Сурет 4 Эмоцияны анықтау беті 

 



 

  

 
 

Сурет 5 Эмоцияға байланысты кітаптарды ұсыну беті 

 

Қорытындылай келе, платформаның техникалық негіздері заманауи технологияларға 

негізделді. Серверлік бөлік Node.js пен Express.js технологиялары арқылы іске асырылды, ал 

клиенттік қосымша React.js фреймворкі арқылы әзірленді. Деректер базасы ретінде 

PostgreSQL таңдалып, бұл платформаның деректерді сенімді сақтау және тиімді басқару 

талаптарына жауап берді. Сонымен қатар, Firebase және Netlify сияқты үшінші тарап 

қызметтерін пайдалану жүйенің масштабталуын жеңілдетті және оның жұмыс істеу 

тұрақтылығын қамтамасыз етті. Сервер мен клиент арасындағы деректер алмасу RESTful API 

арқылы ұйымдастырылды, бұл платформаның компоненттерінің үйлесімді жұмыс істеуін 

қамтамасыз етті. Пайдаланушы интерфейсін әзірлеу кезінде визуалды тартымдылық, 

қарапайым навигация және интуитивті дизайн басымдыққа ие болды. 
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